
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE             NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

20. 9. 2017            KULK 70129/2017              Ing. Slavíkova/583    2. říjen 2017                                                             
                                                                                                                  magdalena.slavikova@kraj-lbc.cz                

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) 
jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona
                     
                                   

S D Ě L E N Í
k oznámení podlimitního záměru:

„JN 029 059 Rychnov u Jablonce n. N., ČOV – rozšíření“
„JN 008360 Jablonec nad Nisou, Kokonín – převedení OV na ČOV Rychnov“

                            
Dne 20. 9. 2017 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 
uvedenému podlimitnímu záměru. 
                                                                                        
Záměrem je rozšíření kapacity ČOV Rychnov u Jablonce nad Nisou ze stávajících 2200 EO na 
4400 EO. Nově tedy bude napojeno 2730 obyvatel. Rozšíření kapacity umožní napojení odpadních 
vod z Kokonína. Jejich převedení z Kokonína do systému Rychnova u Jablonce nad Nisou je řešeno 
stavbou JN 008360 Jablonec nad Nisou. Dále dojde k výstavbě nové kanalizační stoky v úseku mezi 
křižovatkou Rychnov/Pulečný/Kokonín až do obce Kokonín. V Rychnově se napojí na stávající 
kanalizační systém, který je zakončen na ČOV Rychnov.  Navržené potrubí je KTH DN 300 o 
délce 2471 m.

Oznamovatelem záměru je společnost Severočeské vodovody a kanalizace a.s., Sladovnická 1082, 
463 11 Liberec - Vratislavice. 

Záměr „JN 029 059 Rychnov u Jablonce n. N., ČOV – rozšíření“ a „JN 008360 Jablonec nad Nisou, 
Kokonín – převedení OV na ČOV Rychnov“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona  podlimitní k bodu  
1.9 zákona – „Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, 
kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším 
než 500 mm“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona. Na základě předloženého oznámení a stanoviska 
Natura 2000 vylučujícího možný vliv záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti a 
s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo zjištěno, že záměr: 

nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle  § 7 citovaného zákona.

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Sladovnická 1082
463 11 LIBEREC – Vratislavice 



Krajský 

KULK 70129/2017

2

úřad vydal stanovisko k záměru, z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů v souladu s ustanovením § 45i dne 31. 8. 2017 pod č. j. 
KULK64842/2017, kde uvádí, že záměr nemůže mít samostatně, ani ve spojení s jinými záměry, 
významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor územního a hospodářského rozvoje, oddělení územního 
plánování, vydal vyjádření pod č. j. 27/2017/OÚP/VAUP/21/Sm, ze dne 18. 9. 2017, kde uvádí
následující:

Územní plán Jablonec nad Nisou 
Uvažovaný záměr  vymezuje koridor územní reservy kanalizační řád Kokonín – Rychnov
u Jablonec nad Nisou pod označením ÚR10. Navržená trasa gravitačního kanalizačního propojení 
„Kokonín – Rychnov“ je vedena v plochách kategorie DS – plochy dopravní infrastruktury –
silniční, kdy liniové podzemní stavby a zařízení technické infrastruktury jsou přípustným využitím 
těchto ploch.

Územní plán Pulečný
Platnou územně plánovací dokumentací obce územní plán Pulečný, ve kterém je trasa gravitačního 
kanalizačního propojení „Kokonín – Rychnov“ situována do ploch dopravní infrastruktury DSk –
plochy silniční dopravy – komunikace, které stavby a zařízení technické infrastruktury připouští. 

Územní plán Rychnov u Jablonce nad Nisou
Územní plán počítá s návrhem gravitačního kanalizačního propojení a to formou zaústění této 
stavby do stávajícího kanalizačního systému města, včetně modernizace stávající ČOV ve smyslu 
jejího rozšíření. Nové technologické objekty a zařízení jsou umístěny ve stabilizované ploše 
zastavěného území kategorie GF 22 – plochy technické infrastruktury.

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 
zvláštních předpisů.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 
zákon. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního záměru 
je LBK517P.

S pozdravem

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

http://www.cenia.cz/eia


KULK 70129/2017

3


		2017-10-02T11:43:36+0100




